
RESULTADO DO PREGÃO Nº. 003/2014.

EMPRESA VENCEDORA: ENZO VEÍCULOS
LTDA.

OBJETO: contratação de empresa no ramo per-
tinente para a aquisição de 01 (um) veículo novo
(Zero KM), tipo “ambulância UTI” de fabricação na-
cional, ano e modelo 2013 ou 2014, motor diesel
com no mínimo 4 cilindros e com potência mínima
de 125 CV.

VALOR: R$ 207.500,00 (Duzentos e Sete Mil e
Quinhentos Reais).

ALCINÓPOLIS – MS, 28 de Fevereiro de 2014.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                              PRESIDENTE CPL.

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 01 de Março de 2014 - Ano 30 - Nº 1775 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PORTARIA Nº 036/2014 – DE 27 DE FEVEREIRO
DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS –
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº
035/2011, de 20 de maio de 2011, JOSÉ DE JESUS
FERREIRA, portador do RG. nº 953.087 SSP/MS e
do CPF. nº 885.109.801-87, em virtude de Habilita-
ção e Classificação em Concurso Público de Pro-
vas e Títulos, para exercer o cargo de PEDREIRO,
lotado na Secretaria Municipal de Viação, Obras e
Serviços Públicos do Quadro Permanente da Pre-
feitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº
024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela
Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação ou afixação em local público.

Alcinópolis – MS., 27 de fevereiro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                           Prefeito Municipal

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 008/2013 ENTRE
CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS E A EMPRESA WA CONS-
TRUÇÕES LTDA. ADITIVA ITENS CONSTANTE DA PLANILHA ORÇA-
MENTÁRIA NO VALOR DE R$ 28.373,46 E PRORROGA PRAZO POR MAIS
06 MESES PASSANDO O TOTAL DA CONTRATAÇÃO PARA R$
276.229,92, PERÍODO INICIO EM 28 DE FEVEREIRO DE 2014, TERMINO
27 DE AGOSTO DE 2014, DOTAÇÃO 449051 – OBRAS E INSTALAÇÕES
CONSTANTA DA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA DA UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL.



Costa Rica - MS - Sábado, 01 de Março de 2014 - Ed. Nº 1775 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 001/2014.

ALOÍSIO MARTINS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com parecer da assessoria jurídico., RESOLVE, vistos e analisados os termos
do referido processo nº 004/2014, Dispensa de Licitação nº 001/2014, Ratificá-la, por entender que o valor está caracterizado
no limite permitido de dispensa, uma vez que as formalidades estabelecidas no inciso II, do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93,
e suas alterações foram rigorosamente cumpridas. E para que surta os efeitos legais pedimos a devida contratação, da EM-
PRESA PERSIANAS NOBLEX LTDA., CNPJ - 03.615.995/0001-93.

Alcinópolis – MS., 28 de Fevereiro de 2014.

(a.) Aloísio Martins Pereira
                       Presidente


